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Preisblatt des grundzustéandigen Messstellenbetreibers fiir den
Messstellenbetrieb von modernen und intelligenten Messeinrichtungen

giiltigab 01.01.2022

Standarddienstleistungen
=022 0 R === I [ 202"

moderne Messeinrichtungen - mME

Pflichteinbau
Letztverbraucher

Anlagenbetreiber

Jahresverbrauch

installierte Leistung

intelligente Messsysteme - iMSys

Pflichteinbau

Letztverbraucher

Jahresverbrauch

Anlagenbetreiber

installierte Leistung

optionaler Einbau

Letztverbraucher

Jahresverbrauch

‘ Anlagenbetreiber

I installierte Leistung I

< 6.000 kWh
<7 kW

>100.000 kWh

> 50.000 - 100.000 kWh
>20.000 - 50.000 kWh
>10.000 - 20.000 kWh
>6.000 - 10.000 kWh

steuerbare Verbrauchseinrichtung § 14a EnWG

>100 kW
>30-100 kW
>15-30 kW
>7-15kW

> 4,000 - 6.000 kWh
>3.000 - 4.000 kWh
>2.000 - 3.000 kWh

<2.000 kWh

>1-7kW

netto  brutto netto  brutto netto  brutto
EUR/a EUR/a EUR/a
16,81 20,00 16,81| 20,00 16,81| 20,00
16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00
|02 2023 |
netto  brutto netto  brutto netto  brutto
EUR/a"™ EUR/a"™ EUR/a"™
n. V. n. V. n. V.
168,07( 200,00 168,07( 200,00 168,07( 200,00
142,86/ 170,00 142,86/ 170,00 142,86| 170,00
109,24 130,00 109,24( 130,00 109,24( 130,00
84,03| 100,00 84,03| 100,00 84,03| 100,00
84,03 100,00 84,03 100,00 84,03 100,00
n. V. n. V. n. V.
168,07| 200,00 168,07| 200,00 168,07| 200,00
109,24 130,00 109,24( 130,00 109,24( 130,00
84,03| 100,00 84,03| 100,00 84,03| 100,00
50,42| 60,00 50,42| 60,00 50,42| 60,00
33,61 40,00 33,61 40,00 33,61 40,00
2521| 30,00 2521| 30,00 2521( 30,00
19.33| 23,00 19.33| 23,00 19.33| 23,00
| 50,42| 60,00| | 50,42| 60,00| | 50,42| 60,00|

Zusatzdienstleistungen

Stromwandler

Strom- und Spannungswandler
Tarifschaltgerat

zusatzliche Ablesung SLP
zusatzliche Ablesung RLM

Kommunikationseinrichtung (Modem)

Kommunikationseinrichtung (Modem) + SIM-Karte

Niederspannung

Mittelspannung

*  Jahresverbrauch = Eigen- und/oder Fremdbezug - Mittelwert der letzten 3 Jahre

** EUR/Zahlpunkt/a
*** EUR/Stiick/a
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netto

EUR/a™"

brutto

*

42,02

50,00

403,36

480,00

21,01

25,00

29,41

35,00

39,50

47,00

29,41

35,00

37,82

45,00




i

SWP & 3irehv v

Mietentgelte Messstellenbetrieb

netto  brutto

EUR/a™"
Stromwandler Niederspannung 42,02| 50,00
Strom- und Spannungswandler Mittelspannung 403,36| 480,00
Tarifschaltgerat 2101| 25,00
Kommunikationseinrichtung (Modem) 29,41| 35,00

*  Jahresverbrauch = Eigen- und/oder Fremdbezug - Mittelwert der letzten 3 Jahre
** EUR/Zahlpunkt/a
*** EUR/Stlick/a

Seite2 | 2



